

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 126]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 20 मार्च 2020—फाल्गुन 30, शक 1941

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 20 मार्च 2020

अधि. क्र. 94, एफ-1-17-2020-अठारह-3.- नगर परिषद् सोनकच्छ के वार्डों के विस्तार के संबंध में कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास), जिला देवास द्वारा प्रेषित की गई अधिसूचना क्रमांक 593-डूडा-2019, दिनांक 31 अक्टूबर, 2019 मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) क्रमांक 45, दिनांक 05 फरवरी, 2020 में प्रकाशित की गई हैं, को निरस्त करते हुए संशोधित अधिसूचना क्रमांक 101-डूडा-2020, दिनांक 29 फरवरी, 2020 एतद्वारा प्रकाशित की जाती है.

प्रकाश जांगरे, सचिव.

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास), जिला देवास, मध्यप्रदेश

देवास, दिनांक 29 फरवरी 2020

क्रमांक 101 -DUDA- 2020 मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को उपयोग में लाते हुए, मैं, डॉ श्रीकान्त पाण्डेय, कलेक्टर, जिला देवास एतद्द्वारा, नगर परिषद, सोनकच्छ, जिला देवास के वार्डों का विस्तार नीचे दी गयी अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ :-

अनुसूची

स.क्र. (1)	वार्ड क्रमांक (2)	वार्ड का नाम (3)
1	1	कबीर वार्ड
2	2	जवाहर वार्ड
3	3	विजय सिंह वार्ड
4	4	तिलक वार्ड
5	5	महात्मा गांधी वार्ड
6	6	इंदिरा गांधी वार्ड
7	7	सुभाष वार्ड
8	8	भगतसिंह वार्ड
9	9	मौलाना आजाद वार्ड
10	10	लालबहादुर शास्त्री वार्ड
11	11	महावीर वार्ड
12	12	राजेन्द्र वार्ड
13	13	लक्ष्मीबाई वार्ड
14	14	गुरुनानक वार्ड
15	15	पिपलेश्वर वार्ड

वार्ड क्रमांक-1 कबीर वार्ड

- उत्तर - सोनकच्छ बदल मार्ग की पुलिया से पिताशा के झादे तक।
 पूर्व - पिताशा के झादे से गुरुद्वारे के पीछे तक।
 दक्षिण - नदी वाले झीन से गुरुद्वारा की धर्मशाला के पश्चिम भाग तक।
 पश्चिम - कालीसिंध नदी के पुल से सोनकच्छ बदल मार्ग होते हुए रमेश जी चौधरी के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-2 जवाहर वार्ड

- उत्तर - पिताशा के झादे से भामीपुरा हनुमान मंदिर से जैन कालोनी तक।
 पुर्व - भामीपुरा हनुमान मंदिर के नाले से पश्चिम कि रोड़ तक।
 दक्षिण - भामीपुरा हनुमान मंदिर के पश्चिम भाग से पाटनी जी के नोरे के उत्तर भाग से कबीर मार्ग होते महात्मा गांधी मार्ग होते हुअे गुरूद्वारे कि गली तक
 पश्चिम - गुरूद्वारे कि गली से होते हुअे राधेश्याम जी जोशी के मकान को लेते हुए पिताशा के झादे तक।

वार्ड क्रमांक-3 ठा. विजय सिंह वार्ड

- उत्तर - रेशम केन्द्र से पार्वती विहार होते हुअे प्रगति नगर बिजासन माता मंदिर तक।
 पुर्व - गंधर्वपुरी फाटे के गोये के आखिर मकान से गंधर्वपुरी फाटे से लेते हुए।
 दक्षिण - गोये के आखरी मकान से भानुप्रताप कालोनी भारत गैस के आफिस के पिछे वाली कालोनी होते हुअे अगेरा हाउस होते हुअे प्रगति नगर एम.जी.रोड़ होते हुअे कानवेन्ट स्कूल तक।
 पश्चिम - कानवेन्ट स्कूल से पार्वती विहार तक।

वार्ड क्रमांक-4 तिलक वार्ड

- उत्तर - कालीसिंध नदी के पुल से महात्मा गांधी मार्ग को शामिल करते हुए भवन क्रमांक 303 चबूतरा तक।
 पुर्व - भवन क्रमांक 303 चबूतरा से तिलक मार्ग को शामिल करते हुए श्रीराम मंदिर भावसार समाज के मकान न. 1 तक।
 दक्षिण - श्रीराम मंदिर भावसार समाज से कालीसिंध नदी तक।
 पश्चिम - राजाभाउ महाकाल के चबुतरे से कालीसिंध नदी के पुल तक।

वार्ड क्रमांक-5 महात्मा गांधी वार्ड

- उत्तर - श्री प्रभाकर राव मराठा के भवन क्रमांक 299 से महात्मा गांधी मार्ग को शामिल करते हुए भवन क्रमांक 271 हरि महाराज कि होटल से होते हुअे एम जी रोड़ पुराना आबकारी विभाग होते हुअे गणपत नारायण जी कि दुकान तक।
 पुर्व - भवन क्रमांक 271 हरि महाराज की होटल से राजेन्द्र मार्ग को शामिल करते हुअे कालीसिंध मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 105 श्री चन्द्रशेखर सेवाराम के मकान तक।
 दक्षिण - भवन क्रमांक 105 श्री चन्द्रशेखर सेवाराम के मकान से भवन क्रमांक 68 कु. रतन मेहता के मकान तक।
 पश्चिम - भवन क्रमांक 68 कु. रतन मेहता के मकान से तिलक मार्ग को शामिल करते हुअे भवन क्रमांक 299 प्रभाकर राव मराठा के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-6 इंदिरा गांधी वार्ड

- उत्तर - रमेश जी भूनकर भामीपुरा हनुमान मंदिर से पुराना बायपास बसंत बिहार मोदी कालोनी होते हुअे फोजदार कालोनी कृष्णा कालोनी होते हुअे भामीपुरा देवा जी चौधरी के मकान होते हुए भामीपुरा अम्बाराम जी के मकान तक।
 पुर्व - महाराणा प्रताप चौक अशोक ढोलपुरे के मकान से होते हुअे कालीसिंध मार्ग सुभाष मार्ग अन्दर को शामिल करते हुअे भवन क्रमांक 43 मांगीलाल दौला जी के मकान तक
 दक्षिण - भवन क्रमांक 43 दौला जी के मकान से सुभाष मार्ग को शामिल करते हुए भवन क्र. 20 बजाज किराना स्टोर तक।
 पश्चिम - भवन क्रमांक 20 बजाज किराना स्टोर राजेन्द्र मार्ग पर स्थित ठा. विजय सिंह मार्केट छोटी मस्जिद को शामिल करते हुअे आबकारी कार्यालय के भवन क्रमांक 270 तक।

वार्ड क्रमांक-7 सुभाष वार्ड

उत्तर - अनुविभागीय अधिकारी राजस्व सोनकच्छ के निवास से सेन्टोनी स्कूल तक।

पूर्व - श्री जमनालाल जगन्नाथ जी मेहता की दुकान से श्री अजब खौ पठान के मकान न. 92 तक

दक्षिण - श्री अजब खौ पठान के भवन क्रमांक 92 के सुभाष मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 44 श्री जमनालाल जी ठाकुर के मकान तक।

पश्चिम - जमनालाल ठाकुर जी के भवन क्रमांक 44 से अनुविभागीय अधिकारी राजस्व के निवास तक

वार्ड क्रमांक-8 भगतसिंह वार्ड

उत्तर - बजरंग व्यायाम शाला हेण्डपम्प से चंदरसिंह यादव के मकान को शामिल करते हुए कालीसिन्ध मार्ग न. 5 से होते हुए मौलाना आजाद मार्ग तक।

पूर्व - मौलाना आजाद मार्ग हाथी थान से दक्षिण की ओर दरगाह बगीचे, शीतला माता मंदिर शामिल करते हुए विन्चूरकर के मकान तक।

दक्षिण - अशोक विन्चूरकर के मकान नं. 1 से पेंडारकर व्याख्याता के मकान को शामिल करते हुए पिपलेश्वर मार्ग तक

पश्चिम - पिपलेश्वर सुभाष मार्ग संगम से फूटी मस्जिद होते हुए बजरंग व्यायामशाला हेण्ड पम्प तक।

वार्ड क्रमांक-9 मौलाना आजाद वार्ड

उत्तर - भवानी शंकर शर्मा के मकान से कालीसिन्ध मार्ग से होते हुए पूर्व की ओर कालीसिन्ध मार्ग शामिल करते हुए नगर पंचायत के सार्वजनिक नल तक।

पूर्व - सार्वजनिक नल से राजेन्द्र मार्ग सब्जी मण्डी को शामिल करते हुए शेख बाबू टेलर के मकान तक

दक्षिण - शेख बाबू टेलर के मकान से सुभाष ग.न. 3 मौलाना आजाद मार्ग ग.न. 1 को शामिल करते हुए हेण्ड पम्प से मौलाना आजाद मार्ग उत्तर की ओर होते हुए सदर के मकान से कालीसिन्ध मार्ग ग.न. 5 तक।

पश्चिम - कालीसिन्ध मार्ग ग.न. 5 के पश्चिमी कोने से भवानीशंकर शर्मा के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-10 लालबहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर - वजीर इंजिनियर के भवन क्र. 79 के मौलाना आजाद मार्ग ग.न. 2 एवं सुभाष मार्ग ग.न. 3 को शामिल करते हुए सुभाष मार्ग ग.न. 3 पर स्थित मकान न. 34 बाबू बरकत अली के मकान तक।

पूर्व - बाबू बरकत अली के मकान से सुभाष मार्ग दक्षिण की ओर होते हुए सुभाष मार्ग ग.न. 1 जोशी जी के मकान तक।

दक्षिण - सुभाष मार्ग ग.न. 1 जोशी जी के मकान से मुंगी जी के मकान तक

पश्चिम - मुंगी साहब के मकान से वजीर इंजिनियर के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-11 महावीर वार्ड

उत्तर - डा. अजय सिंह बघेल के नोरे (भवन) क्रमांक 109 से सुभाष मार्ग को शामिल करते हुये राजेन्द्र मार्ग स्थित भवन क्रमांक 84 श्री गुलाम मोहम्मद नन्ने खौ के मकान तक।

पूर्व - श्री गुलाम मोहम्मद नन्ने खौ के मकान 84 से राजेन्द्र मार्ग को शामिल करते हुए खेड़ापति मंदिर तक।

दक्षिण - खेड़ापति मंदिर से सुभाष को शामिल करते हुये गणपती मंदिर के भवन क्रमांक 127 सुभाष मार्ग तक।

पश्चिम - गणपति मंदिर के भवन क्रमांक 127 सुभाष मार्ग को शामिल करते हुये डा. अजयसिंह बघेल तक भवन क्रमांक 109 तक।

वार्ड क्रमांक-12 राजेन्द्र वार्ड

- उत्तर - सुभाष मार्ग स्थित भवन क्रमांक 83 श्री देवेचन्द्र रामनारायण शर्मा के मकान से सुभाष मार्ग को शामिल करते हुये गुरुनानक मार्ग की पुलिया तक।
 पुर्व - गुरुनानक मार्ग पर स्थित पुलिया से राजेन्द्र मार्ग ग.न. 3 तक
 दक्षिण - राजेन्द्र मार्ग गली न. 3 से श्री ताराचन्द्र टेलर के भवन क्रमांक 45 तक
 पश्चिम - श्री ताराचन्द्र टेलर के मकान से राजेन्द्र मार्ग को शामिल करते हुये श्री दिनेश चन्द्र रामनारायण शर्मा के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-13 लक्ष्मीबाई वार्ड

- उत्तर - श्री शकुन्तला बाई श्यामसिंह के भवन क्रमांक 19 राजेन्द्र मार्ग गली न. 3 से शा.क.उ.मा. विद्यालय तक
 पुर्व - पंचोली नर्सिंग होम से टेलीफोन एक्सचेंज होते टोग्या जी व राजावत जी के मकान न. 76 से होते हुए चतुर्भुज जिनींग फेक्ट्री तक
 दक्षिण - चतुर्भुज जिनिंग फेक्ट्री भवन क्रमांक 76 से लक्ष्मीबाई मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 37 श्री कन्हैयालाल।
 पश्चिम - श्री कन्हैयालाल रेवाराम के भवन क्रमांक 37 से राजेन्द्र मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 46 श्री देवनारायण हीरालाल के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-14 गुरुनानक वार्ड

- उत्तर - लक्ष्मीबाई मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 68 श्री कोकसिंह बघेल के मकान से गुरुनानक मार्ग पर स्थित भवन क्रमांक 31 श्रीबाबूहिरजन के मकान को शामिल करते हुये श्री शंकरलाल श्रीवास्तव के मकान से पुराना दशहरा मेदान के नाले तक।
 पुर्व - पुराना दशहरा मेदान के नाले से पिलियाखाल तक।
 दक्षिण - पिलियाखाल से कालीसिंध नदी तक।
 पश्चिम - कालीसिंध नदी स्थित झंक्क वेल से नया दशहरा मेदान फिल्टर प्लांट को शामिल करते हुये हरिजन बस्ती के पुराने कुए से आम रास्ते की पूर्वी एवं पश्चिमी भाग के भवनो को शामिल करते हुए कोकसिंह बघेल के मकान तक।

वार्ड क्रमांक-15 पिपलेश्वर वार्ड

- उत्तर - पुराने जैन मंदिर भवन क्रमांक 134 से पूव की ओर सुभाष मार्ग होते हुये जागेश्वर मंदिर को शामिल करते हुये महावीर मार्ग तक एवं श्री नानूराम भागीरथ के मकान से ठा. हरिसिंह जियाजी के मकान तक।
 पुर्व - ठा. हरिसिंह जियाजी के मकान से मकान न. 8 श्री गोरीशाह के मकान तक उसके आगे लक्ष्मीबाई मार्ग
 दक्षिण - श्री गोरीशाह के मकान से लक्ष्मीबाई मार्ग गली न. 4 से होते हुए कालीसिंध नदी तक।
 पश्चिम - कालीसिंध नदी स्थित छबीघाट से पुराने जैन मंदिर तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
 श्रीकान्त पाण्डेय, कलेक्टर.

Dewas, the 29th February 2020

1- NO. 101/DUDA/2020 In exercise of the powers conferred by Section 1 of Section 29 of the Madhya Pradesh Nagar Palika Adhiniyam, 1961 (No. 37, Year 1961) "I" Dr. Shrikant Pandey, Collector, Dewas Madhya Pradesh here by determine the extent of Wards Nagar Parishad Sonkatchh, Distt Dewas as Schedule below :-

2- Schedule of Wards –

S.No.	Ward No.	Ward Name
1	2	3
1	Ward No. 1	Kabir Ward
2	Ward No. 2	Jawahar Ward
3	Ward No. 3	Thakur Vijay Singh Ward
4	Ward No. 4	Tilak Ward
5	Ward No. 5	Mahatma Gandhi Ward
6	Ward No. 6	Indira Gandhi Ward
7	Ward No. 7	Subhash Ward
8	Ward No. 8	Bhagat Singh Ward
9	Ward No. 9	Maulana Azad Ward
10	Ward No. 10	Lalbahadur Shastri Ward
11	Ward No. 11	Mahaveer Ward
12	Ward No. 12	Rajendra Ward
13	Ward No. 13	Laxmibai Ward
14	Ward No. 14	Guru Nanak Ward
15	Ward No. 15	Pipleshwar Ward

3- Description of the Boundaries of the Wards :-

Ward No. 1 Kabir Ward

- North - From culvert of sonkatch badal marg to pitasha ka jhada
 East - from pitasha's jhade to behind the gurudwara
 South- on nadi wala Zin upto dharamshala gurunanak west side.
 West - from the bridge of river kalisindh via sonkatch badal marg up to the house of ramesh ji choudhary.

Ward No. 2 Jawahar Ward

- North - From Pitasha's jhade to bhami pura hanuman mandir
 East - From the Nala of bhami pura hanuman Temple up to the road of wes
 South- From the west of Bhami pura hanuman mandir and the north of nore of patni ji via kabir marg along with the house of sisodiya ji and mahatma Gandhi marg up to the gali of gurudwara.
 West - By taking the house of radheshyam joshi through the gali of gurudwara up to pitasha's jhade.

Ward No. 3 Thakur Vijay Singh Ward

- North - Through Resham Kendra and parvati vihar up to bijason mata mandir pragati nagar
 East - From the last house of the goya of gandharvapura fata by taking gandharvpuri fata
 South- From the last house of the goya through the gali behind the office bharat gas bhanupratap colony via agera house and pragati nagar mahatma Gandhi marg upto convent school
 West - From Convent School to parvati vihar

Ward No. 4 Tilak Ward

- North - From the bridge of river kalisindh including mahatama Gandhi marg upto house no 303 chabutra and house of bhutda to gurudwara.
 East - From the house no 303 Chabutra including Tilak Marg to house no. 01 Shree Ram Temple Bhavsar Samaj
 South- From the Chabutra of Rajabhau Mahakal To the Bridge of River Kalisindh.
 West - From the Chabutra of Rajabhau Mahakal to the bridge of river kalisindh

Ward No. 5 Mahatma Gandhi Ward

- North - From the house no 299 shri prabhakar rao Maratha including mahatma Gandhi marg house no 271 hotel of hari maharaj along with old abkari office M.G. road to the shop of ganpat narayan.
- East - From the house no 271 the hotel of hari maharaj including rajendra marg to house no 105 of shri chandrashekhar sevaran on kalisindh marg.
- South- From the house no 105 of shri chandrashekhar sevaran to house no 68 of ku. Rattan Mehta
- West - From the house no 68 of ku. Rattan Mehta including tilak marg to house no 299 of shri prabhakar rao Maratha

Ward No. 6 Indira Gandhi Ward

- North - Through ramesh ji bunkar bhamipura hanuman mandir through old bye pass basant vihar modi colony foujdar colony, krishana colony house of deva ji choudhary bhumi pura up to the house of ambaram ji bhumi pura.
- East - from the house of ashok dholpure maharana pratap chouk including kalisindh marg and inner of subhas marg up to the house no 43 mangilala daula ji
- South- From the house no. 43 mangilal daula ji including subhas marg house no. 20 bajaj kirana store.
- West - From the the house no 20 bajaj kirana store including thakur vijay singh market, chhati masjid on rajendra marg to house of hiralal bakliwal to house of sankarlal shrivastav towards police station.

Ward No. 7 Subhash Ward

- North - From the residence of SDM (R) to saint anthoni school.
- East - From the shop of shri jamnalal jagannathji Mehta to house no. 92 ajab khan pathan
- South- From the house no. 92 ajab khan pathan to house no. 44 shri jamnalal on subhash marg
- West - From the the house no 44 shri jamnalal thakurlal to the residence of the SDM (R)

Ward No. 8 Bhagat Singh Ward

- North - From bajrang vyayamshala hand pump to including the house of chandar singh yadav through gali no 05 kalisindh marg up to maulana azad marg.
- East - From maulana azad marg haathi than towards south including dargah garden, sheetla mata mandir up to the house of vinchurkar.
- South- From house no 01 ashok vinchurakar including the house of pendarkar lecturer up tp pipleshwar marg.
- West - From pipleshwar subhash marg sangam to through footy masjid, bajrang vyayamshala hand pump.

Ward No. 9 Maulana Azad Ward

- North - From the house of bhawani Shankar Sharma through kalisindh marg towards east including kalisindh marg to common tap of nagar panchyat.
- East - From common tap including rajendra marg sabji mandi upto the house of sheikh babu tailor
- South- From the house of sheikh babu tailor to house no 3 subhas marg including house no 01 moulana azad marg to hand pump and from here moulana azad marg north through the house of sadar to gali no 5 kalisindh marg
- West - From the west corner of gali no 5 kalisindh marg to the house of bhawani Shankar verma

Ward No. 10 Lal Bahadur Shastri Ward

- North - Including house no 79 vajeer engineer gali no 2 moulana azad marg and including gali no 03 subhas marg up o house no 34 babu barkat ali
- East - From the house of babu barkat ali to wards the south of subhash marg gali no 01 the house of joshi ji
- South- From the house of joshi ji gali no 01 subhash marg to the house of mungi ji.
- West - From the house of mungi ji upto the house of vajeer engineer.

Ward No. 11 Mahaveer Ward

- North - From the house no. 19 norra of thakur ajay singh baghel including subhash marg upto house no 84 shri mohammad nanne khan on rajendra marg.
- East - From the house no 84 shri mohammad nanne khan including rajendra marg upto khedapati mandir
- South- From khedapati mandir including subhas marg to house no. 127 ganpati mandir on subhash marg.
- West - From the house no. 127 ganpati mandir including shubhash marg upto the house no. 109 thakur ajay singh bhaghel.

Ward No. 12 Rajendra Ward

- North - From the house no. 83 shri dineshchandra ramanarayan shrma on subhash marg including subhaash marg upto the culvert of gurunanak marg
- East - From the culvert of guru nanak marg to rajendra marg gali no 03.
- South- From rajendra marg gali no 3 to house no 45 tarachandra tailor
- West - From the house no 45 tarachandra tailor including rajendra marg upto the house of shri dineshchandra ramnarayan Sharma.

Ward No. 13 Laxmibai Ward

- North - From the house no 19 smt. Shakuntla bai shyam singh on rajendra marg gali no 03 to govt. girls higer secondary school.
- East - From Pancholi nursing home through telephone exchange the house of tongya ji and rajawat ji upto house no 76 chaturbhuj jeenig factory.
- South- From the house 76 chaturbhuj jeenig factory to house no 37 shri kanhaiyalal on laxmibai marg.
- West - From the house no 76 kanhaiyalal revaram to house no 46 shri devnarayan hiralal on rajendra marg.

Ward No. 14 Guru Nanak Ward

- North - From the house no 68 shri kiksingh baghel on laxmibai marg including house no 31 shri babu harijan on guru nanak marg and from the house of shankarlal shrivastave to the nala of old dussera ground.
- East - From the nala of dussera ground to piliakhad
- South- From piliakhal to river kalisindh.
- West - From the plilakhal to river kalisindh including fitter plant ner dussera ground and from the well old harijan basti including the houses of eastern and western parts of public road to the house of koksingh babhek.

Ward No. 15 Pipleshwar Ward

- North - From the house no 134 old jain temple towards east through subhash marg including pipleshwar temple upto mahaveer marg and from the house of shri manuram bhagirath to the house of thakur harisingh jiyaji.
- East - From the house of thakur harisingh jiyaji to house no 08 shri gauri shah and ahead of it upto laxmi bai marg
- South- From the house of gauri shah through laxmi bai marg gali no 04 upto river kalisindh.
- West - From chhabis ghat at river kalisindh to old jain temple.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SHIRIKANT PANDEY, Collector.